ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «13» июля 2023 г. № 62-МА-2023

О внесении изменений в постановление от 19.12.2017

№140-МА-2017

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ,

учитывая заключение Прокуратуры Калининского района г. Санкт-Петербурга №11 от

29.06.2023,  Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 19.12.2017 №140 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Академическое, осуществляющей отдельные государственные полномочия

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,

находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание

детей, переданных на воспитание в приёмные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение

трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста

четырнадцати лет, для выполнения лёгкого труда, не причиняющего вреда его

здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста

четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время

легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения

образовательной программы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. по всему тексту Постановления название государственной услуги

изложить в новой редакции:

«по даче согласия органа опеки и попечительства на трудоустройство детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и

достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не

причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет,

для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не

причиняющего вреда их здоровью и без ущерба для освоения образовательной

программы»;

1.1.1. по всему тексту Постановления краткое наименование государственной

услуги изложить в новой редакции:

«согласие органа опеки и попечительства на трудоустройство детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование или получающих

общее образование, достигших возраста четырнадцати лет»;

1.2. внести в пункт 1.2. Административного регламента Постановления 140-

МА-2017 следующие изменения:

1.2.1. после слов «граждане Российской Федерации, иностранные граждане и

лица без гражданства» добавить слова «относящиеся к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»;

1.2.2. слова «один из родителей указанного гражданина (попечитель)» заменить

на слово «попечитель»;

1.3. в пункте 2.6.1. Административного регламента Постановления 140-МА-

2017 слова «родителя (попечителя)» заменить на слово «попечителя»;

1.4. в пункте 3.1.1. Административного регламента Постановления 140-МА-

2017 слова «одного из его родителей (попечителя)» заменить на слово «попечителя»;

1.5. в приложении 5 к Административному регламенту Постановления 140-

МА-2017 исключить из текста заявления слова: «родителя», «сына, дочери»;

1.6. в приложение 7 к Административному регламенту Постановления 140-

МА-2017 внести следующие изменения:

1.6.1. название постановления изложить в следующей редакции:

«О согласии на заключение трудового договора с несовершеннолетним,

относящимся к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»;

1.6.2. Из преамбулы постановления исключить слово «родителя»;

1.6.3. В пункте 1 постановляющей части постановления после слов

«несовершеннолетнему (Фамилия, имя, отчество*)» добавить слова «относящемуся к

категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                                 Е.А. Гаврилова